

**DECYZJA
O ŚRODOWISKOWYCH UWARUNKOWANIACH**

Na podstawie art. 71 ust. 2 pkt 2, art. 75 ust. 1 pkt. 4, art. 84, art. 85 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r., poz. 353) *dalej ustawy oos* oraz w związku z § 3 ust. 1 pkt 92 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2010 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r., poz. 71) i art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r., poz. 23) po rozpatrzeniu wniosku Kaliskiego Przedsiębiorstwa Przemysłu Spożywczego Sp. z o.o. Grupa Interjarek z/s Jedlec 132, 63-322 Gołuchów i uzyskaniu wymaganych przepisami powyższej ustawy opinii

stwierdzam

I. brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla przedsięwzięcia polegającego na „budowie suszarni warzyw z przygotowaniem oraz obróbką po suszeniu” na terenie działki oznaczonej nr ewid. 42/1 i 42/2 w miejscowości Jedlec, gmina Gołuchów przy uwzględnieniu następujących warunków i wymagań:

1. Ścieki socjalno-bytowe odprowadzić poprzez projektowaną wewnętrzną kanalizację sanitarną do projektowanego zbiornika bezodpływowego. Ścieki sanitarne technologiczne (woda popłuczna z urządzeń płuczących) należy odprowadzić poprzez projektowaną wewnętrzną instalację kanalizacji sanitarnej technologicznej do projektowanego zbiornika bezodpływowego, następnie przez wyspecjalizowaną jednostkę wywieźć do najbliższej położonej oczyszczalni ścieków.
2. Wody opadowe i roztopowe z dachów projektowanego budynku oraz projektowanych wiat odprowadzić poprzez projektowaną wewnętrzną kanalizację deszczową do otwartego zbiornika ziemnego, wyposażonego w przelew nadmiaru wód do systemu rowów przydrożnych, po uzyskaniu stosownego pozwolenia wodno-prawnego.
3. Wody opadowe i roztopowe ze wszystkich terenów utwardzonych, po oczyszczeniu w separatorze koalescencyjnym odprowadzić projektowaną kanalizacją deszczową do otwartego zbiornika ziemnego, wyposażonego w przelew nadmiaru wód do systemu rowów przydrożnych, po uzyskaniu stosownego pozwolenia wodno-prawnego.

II. Charakterystyka planowanego przedsięwzięcia stanowi załącznik nr 1 do niniejszej decyzji.

Uzasadnienie

Na wniosek Kaliskiego Przedsiębiorstwa Przemysłu Spożywczego Sp. z o.o. Grupa Interjarek z/s Jedlec 132, 63-322 Gołuchów z dnia 18.12.2016 r. (data wpływu do tut. Urzędu 10.01.2017 r.) w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia polegającego na budowie suszarni warzyw z przygotowaniem oraz obróbką po suszeniu w miejscowości Jedlec tut. organ wszczął postępowanie w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach na realizację ww. przedsięwzięcia.

Do wniosku dołączono kartę informacyjną przedsięwzięcia, wypis z rejestru gruntów, kopię mapy zasadniczej.

Zgodnie z § 3 ust. 1 pkt 92 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2010 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r., poz. 71) ww. inwestycja należy do przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko. W związku z powyższym na podstawie art. 64 ust. 1 pkt. 1 i 2 *ustawy ooś* z dnia 3 października 2008 r. przedmiotowy wniosek został przekazany do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu i Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Pleszewie w zakresie zajęcia stanowiska odnośnie potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla planowanego przez inwestora przedsięwzięcia, a w przypadku stwierdzenia takiej potrzeby – co do zakresu raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko.

Organy po przeanalizowaniu przedstawionych dokumentów w swych opiniach o sygnaturze odpowiednio:

1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu – WOO-IV.4240.126.2017.DG.4 z dnia 14.04.2017 r. wyraził opinie, że dla przedsięwzięcia istnieje potrzeba przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko.
2. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Pleszewie – ON.NS-72.4.5.2017 z dnia 09.04.2017 r. wyraził opinię, że dla przedsięwzięcia nie jest wymagane przeprowadzenie oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko.

Tutejszy organ przed wydaniem postanowienia o braku potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla planowanego przedsięwzięcia mogącego potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, dokonał analizy w oparciu o wszystkie kryteria zawarte w art. 63 ust. 1 *ustawy ooś*:

Planowane przedsięwzięcie polegać będzie na budowie suszarni warzyw wraz z przygotowaniem i obróbką po suszeniu na działkach oznaczonych nr 42/1 i 42/2 w miejscowości Jedlec o łącznej powierzchni 28 140,00 m². Planowana jest budowa budynku o powierzchni ok. 2407 m², wiat i zadaszeń o powierzchni ok. 1292 m², podjazdów o powierzchni ok. 117 m². Teren inwestycji sąsiaduje z działkami o nr 44/5 i 44/6 na których istnieją budynki firmy Interjarek tj. budynki biurowe i produkcyjne. Przedmiotem postępowania jest budowa suszarni taśmowej do różnego rodzaju warzyw. Proces suszenia warzyw polega na dostarczeniu gorącego powietrza do suszarni, ogrzane powietrze uzyskuje się przy użyciu gazu ziemnego.

Obecnie teren przeznaczony pod inwestycję oraz jego otoczenie stanowią pola uprawne. Nie przewiduje się wycinki drzew i krzewów. Proces produkcji nie przewiduje w projektowanej części zakładu występowania dodatkowego źródła emisji jakichkolwiek innych substancji, poza spalinami ze spalania gazu wysokometanowego do powietrza zewnętrznego. Zwiększona emisja substancji do powietrza wystąpi na etapie prac budowlanych i będzie związana z powstawaniem pyłów w związku z prowadzeniem robót ziemnych oraz przemieszczaniem mas ziemnych. Źródłem emisji substancji do powietrza będą także procesy spalania paliw w silnikach samochodów poruszających się w celu załadunku oraz w okresie budowy maszyny i urządzenia pracujące na budowie. Jednakże z uwagi na fakt, iż emisje te będą miały charakter miejscowy i okresowy i ustaną po zakończeniu prac budowlanych uznano je za pomijalne. Mając na uwadze specyfikę przedsięwzięcia oraz planowane do zastosowania rozwiązania techniczne, nie przewiduje się jego istotnego wpływu na stan jakości powietrza w rejonie zainwestowania.

Głównym źródłem emisji hałasu do środowiska na etapie eksploatacji przedsięwzięcia będzie system wentylacji umieszczonych na dachu, oraz pojazdy poruszające się po terenie inwestycji z przedstawionej dokumentacji wynika, iż w ciągu doby poruszać się będzie ok. 11 pojazdów osobowych i 5 pojazdów ciężarowych na dobę, związanych bezpośrednio z obsługą planowanego

zakładu. Przedmiotowe przedsięwzięcie nie będzie stanowiło zagrożenia dla środowiska, a akustyczne standardy jakości środowiska określone w rozporządzeniu Ministra Środowiska z 14 czerwca 2007 r. w sprawie dopuszczalnych poziomów hałasu w środowisku (Dz. U. z 2014 r., poz. 112), zostaną dotrzymane. Wobec powyższego należy stwierdzić, że eksploatacja przedsięwzięcia nie będzie powodowała przekroczenia dopuszczalnego poziomu hałasu na najbliższych terenach wymagających ochrony akustycznej.

Woda na teren zakładu dostarczana będzie z wodociągu gminnego. Woda będzie wykorzystywana na cele bytowe pracowników, oraz do celów porządkowych. Powstające ścieki odprowadzane będą zgodnie zaleceniami niniejszej decyzji. Ewentualny nadmiar wód opadowych i roztopowych musi, być zagospodarowany zgodnie z przepisami odrębnymi, tak by nie powodował żadnego zagrożenia gruntowo-wodnego.

Uwzględniając charakter przedmiotowego przedsięwzięcia, a także zastosowanie się do nałożonych warunków w zakresie gospodarki wodno-ściekowej ustalono że przedsięwzięcie nie będzie negatywnie wpływać na istniejące warunki gruntowo-wodne.

Biorąc pod uwagę rodzaj i skalę przedsięwzięcia nie przewiduje się jego negatywnego oddziaływania na Jednolite Części Wód Powierzchniowych i Jednolite Części Wód Podziemnych. Uwzględniając planowane rozwiązania techniczne i organizacyjne mające na celu ochronę środowiska gruntowo-wodnego należy uznać, że realizacja inwestycji nie będzie miała negatywnego wpływu na osiągnięcie celów środowiskowych określonych w Planie gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Odry.

W odniesieniu do zapisów art. 63 ust. 1 pkt. 1 lit. c ww. ustawy stwierdzono, że eksploatacja przedsięwzięcia nie będzie wiązać się z nadmiernym wykorzystaniem zasobów naturalnych. W związku z zapisami art. 63 ust. 1 pkt. 1 lit. e ww. ustawy dotyczących ryzyka wystąpienia poważnej awarii, należy stwierdzić, że planowane przedsięwzięcie nie należy do kategorii zakładów stwarzających zagrożenie wystąpienia poważnych awarii. Z uwagi na charakter planowanego przedsięwzięcia, odnosząc się do zapisów art. 63 ust. 1 pkt 3 lit. b ww. ustawy, należy uznać, że inwestycja nie będzie powodowała transgranicznego oddziaływania.

Uwzględniając art. 63 ust. 1 pkt 3 lit a i c ustawy ooś stwierdzono, że w bezpośrednim sąsiedztwie planowanego przedsięwzięcia znajduje się las, pola uprawne oraz przebiega droga krajowa nr 12. Najbliżej zlokalizowany budynek mieszkalny znajduje się w odległości 80 metrów od terenu przedsięwzięcia.

Biorąc powyższe pod uwagę nie przewiduje się wpływu planowanej inwestycji na zmiany klimatu, ani też wpływu postępujących zmian klimatu na przedsięwzięcie na etapie jego realizacji, eksploatacji i likwidacji.

Teren na którym planowana jest inwestycja obecnie ma charakter rolniczy, w związku z tym nie zachodzi potrzeba wycinki drzew. Odnosząc się do art.63 ust. 1 pkt 2 ustawy ooś, na podstawie przedstawionych materiałów stwierdzono, że teren przeznaczony pod inwestycję zlokalizowany jest na terenie obszaru chronionego krajobrazu o nazwie Dolina rzeki Ciemnej. Najbliżej położonymi obszarami Natura 2000 są obszar mający znaczenie dla wspólnoty Uroczyska Płyty Krotoszyńskiej PLH300002 oraz obszar specjalnej ochrony ptaków Dąbrowy Krotoszyńskie PLB300007, oddalone o ok. 13 km od przedsięwzięcia.

Biorąc pod uwagę zapisy art. 63 ust. 1 pkt 2 lit. a-j ww. ustawy, ze względu na rodzaj przedsięwzięcia oraz jego lokalizację stwierdzono, że nie będzie ono negatywnie oddziaływać na obszary wodno-błotne i inne obszary o płytkim zaleganiu wód podziemnych oraz obszary objęte ochroną, w tym strefy ochronne ujęć wód i obszary ochronne zbiorników wód śródlądowych.

Mając na względzie rodzaj i skalę planowanego przedsięwzięcia oraz brak konieczności wycinki drzew i krzewów, nie przewiduje się negatywnego oddziaływania inwestycji na środowisko

przyrodnicze, w tym na obszary chronione, a w szczególności na siedliska przyrodnicze i gatunki zwierząt oraz ich siedlisk, dla których ochrony został wyznaczony obszar Natura 2000 Dolina Swędrni, ani pogorszenia integralności obszaru Natura 2000 lub powiązania z innymi obszarami.

Po przeanalizowaniu karty informacyjnej przedsięwzięcia i otrzymanych opinii Wójt Gminy Gołuchów w dniu 09.05.2017 r. wydał postanowienie nr RG-OŚ.6220.2.4.2017, w którym nie stwierdził potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko dla planowanego przedsięwzięcia mogącego potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko.

Po przeanalizowaniu zebranej dokumentacji stwierdzono, że ze względu na skalę, charakter i zakres oddziaływania przedsięwzięcia oraz brak negatywnego wpływu na obszary wymagające specjalnej ochrony ze względu na występowanie gatunków roślin i zwierząt, ich siedlisk przyrodniczych objętych ochroną przedsięwzięcie nie wpłynie istotnie na pogorszenie stanu środowiska. Zrealizowanie inwestycji nie pogorszy stanu środowiska.

Biorąc powyższe pod uwagę orzeczono jak w sentencji

Pouczenie

1. Od niniejszej decyzji służy odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Kaliszu za moim pośrednictwem w terminie 14 dni od dnia doręczenia decyzji.

Z up. Wójta
/../ Tatiana Stefaniak
Sekretarz Gminy

Załącznik:

1. Charakterystyka przedsięwzięcia

Otrzymują:

1. Kaliskie Przedsiębiorstwo Przemysłu Spożywczego Sp. z o.o. Grupa Interjarek z/s Jedlec 132 63-322 Gołuchów
2. Strony wg rozdzielnika
3. a/a

Do wiadomości:

1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu, ul. Dąbrowskiego 79, 61 – 485 Poznań
2. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Pleszewie, ul. Poznańska 30, 63-300 Pleszew

Charakterystyka przedsięwzięcia

Planowane przedsięwzięcie polegać będzie na budowie suszarni warzyw wraz z przygotowaniem i obróbką po suszeniu, na działkach nr 42/1 i 42/2, obręb 0004 Jedlec, Gmina Gołuchów. W ramach zadania przewiduje się budowę budynku o powierzchni ok. 2407 m², wiat i zadaszeń o powierzchni ok. 1292 m², podjazdów o powierzchni ok. 117 m², terenów zieleni o powierzchni ok. 10108 m².

W ramach projektowanej inwestycji planuje się budowę suszarni warzyw o przepustowości 200 ton suszonych warzyw na rok. W budynku usytuowano suszarnię warzyw zasilaną gazem ziemnym, pomieszczenia do przygotowania warzyw do suszenia - sucha obróbka warzyw, pomieszczenia obróbki warzyw po suszeniu oraz pomieszczenia magazynowe.

W projektowanym budynku znajdować się będzie linia mycia i krojenia szczypiorku i natki, linia mycia i krojenia ząbków czosnku, które w dalszych operacjach technologicznych będą suszone, następnie sortowane, rozdrabniane, mielone i sprawdzane pod względem czystości i pakowane.

Proces suszenia polegać będzie na podawaniu surowca przenośnikiem taśmowym do wlotu suszarni. Prędkość przesuwu taśmy jest regulowana co zapewnia optymalny czas pobytu surowca w suszarni. Środkiem suszącym jest gorące powietrze. Powietrze jest ogrzewane pośrednio w wymienniku ciepła. Suszarnia posiada automatyczny system, który monitoruje i utrzymuje ustawioną temperaturę suszenia zadana dla konkretnego surowca. System ten steruje wentylatorami, które zapewniają równomierny przepływ powietrza na całej długości suszarni. Końcowym etapem jest linia sortowania, rozdrabniania, mielenia i pakowania suszonych warzyw.

Zakład funkcjonuje przez cały rok w systemie zmianowym, planowane zatrudnienie w projektowanym zakładzie wynosi 51 osób.